
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 299 del 09/04/2015 

 

 

AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - 

Biblioteca, Musei - Servizi Informatici 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA RURALE 

SESTU/SETTIMO (L.R. N. 21/2000). APPROVAZIONE 

LETTERA DI INVITO, DISCIPLINARE DI GARA E 

MODELLI. CUP F77H13001170006  CIG 61929697AF  

 

 
 

 

 

 

 

N° 53 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Biblioteca, Musei - Servizi Informatici

 



Proposta di Determinazione Numero 493 del 09/04/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Biblioteca, 

Musei - Servizi Informatici 

Servizio appalti e contratti 

 
 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA RURALE 

SESTU/SETTIMO (L.R. N. 21/2000). APPROVAZIONE LETTERA DI 

INVITO, DISCIPLINARE DI GARA E MODELLI. CUP F77H13001170006  

CIG 61929697AF 

 
IL DIRETTORE D’AREA 9 

 
Visto l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre “il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può 
essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e 
della Programmazione economica, la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali, in presenza di 
motivate esigenze”; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 16/03/2015 che ha differito il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2015 al 31 maggio 2015; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000, riferito all’esercizio provvisorio per proroga del termine di 
adozione del Bilancio effettuata con legge, che comporta l’obbligo per l’Ente di effettuare spese in 
misura non superiore ad un dodicesimo delle previsioni relative all’ultimo bilancio di previsione 
approvato, con esclusione di quelle tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi;  
 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 
50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari 
Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 7432 del 10/03/2015; 
 
Premesso che con determinazione a contrarre del Direttore dell’Area 6 n. 116 del 19/02/2015, la 
quale si richiama in quest’atto: 

- è stato disposto l’avvio della PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA RURALE SESTU/SETTIMO 
(L.R. N. 21/2000), ai sensi dell’art. 125, comma 8 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell’art. 
6, 2° periodo, lett. a) del Reg. Com.le per acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con D.C.C. n. 126/2007 e ss.mm.ii., per un importo complessivo posto a base di 



gara pari a € 75.787,91 Iva esclusa, di cui € 72.810,03 per lavori soggetti a ribasso ed € 2.977,88 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, con il criterio del prezzo più basso da 
determinarsi mediante unico ribasso sull'importo posto a base di gara; 

- è stato altresì approvato il verbale di estrazione di n. 15 operatori economici da invitare alla 
procedura; 

- il CUP relativo al presente intervento è F77H13001170006. 
 
Ritenuto opportuno: 

• indire la PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADA RURALE SESTU/SETTIMO (L.R. N. 21/2000), ai sensi 
dell’art. 125, comma 8 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell’art. 6, 2° periodo, lett. a) del 
Reg. Com.le per acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con D.C.C. n. 
126/2007 e ss.mm.ii., per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 75.787,91 Iva 
esclusa, di cui € 72.810,03 per lavori soggetti a ribasso ed € 2.977,88 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso, con il criterio del prezzo più basso da determinarsi mediante unico 
ribasso sull'importo posto a base di gara ex art. 82, comma 2 del D.Lgs. 163/2006, trattandosi 
di un contratto da stipulare a corpo, ex art. 53 comma 4 del D.Lgs. 163/2009. 

• invitare alla procedura di gara n. 15 operatori economici in possesso dei requisiti richiesti, 
individuati nell’elenco di estrazione approvato con verbale allegato alla determinazione del 
Direttore Area 6 n. 116/2015, che non sarà pubblicato; 

• approvare  la documentazione complementare, nei testi che si allegano al presente  
provvedimento per farne parte integrante: “Lettera di invito, Disciplinare di Gara, Modello A – 
Domanda di partecipazione, autocertificazioni e dichiarazioni per l’ammissione alla gara”, “Modelli B1 e B2 – 
Dichiarazione personale cumulative di assenza e presenza di misure di prevenzione e condanne penali”, 
“Modello C - Offerta economica”, “Modello D – Avvalimento” e “Modello E – Schema contratto 
avvalimento”. 

 
Di precisare che: 

- il CIG è 61929697AF; 

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 

- sulla base del valore netto dell’appalto per la procedura di cui trattasi è dovuto il contributo a 
carico dell’Amministrazione in favore dell’ANAC, che verrà impegnato con atto successivo, 
 

DETERMINA 
 
Di indire una “PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADA RURALE SESTU/SETTIMO (L.R. N. 21/2000)”, ai sensi 
dell’art. 125, comma 8 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell’art. 6, 2° periodo, lett. a) del Reg. 
Com.le per acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con D.C.C. n. 126/2007 e 
ss.mm.ii., per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 75.787,91 Iva esclusa, di cui € 
72.810,03 per lavori soggetti a ribasso ed € 2.977,88 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, con 
il criterio del prezzo più basso da determinarsi mediante unico ribasso sull'importo posto a base di gara 
ex art. 82, comma 2 del D.Lgs. 163/2006, trattandosi di un contratto da stipulare a corpo, ex art. 53 
comma 4 del D.Lgs. 163/2006, CIG 61929697AF, stabilendo che: 

• le offerte devono pervenire al Protocollo del Comune entro le ore 13:30 del giorno 
27/04/2015; 

• si procederà all’apertura delle offerte in seduta pubblica in data 28/04/2015 ore 10:00. 
 
Di approvare  la documentazione complementare, nei testi che si allegano al presente  provvedimento 
per farne parte integrante: ““Lettera di invito, Disciplinare di Gara, Modello A – Domanda di partecipazione, 
autocertificazioni e dichiarazioni per l’ammissione alla gara”, “Modelli B1 e B2 – Dichiarazione personale cumulative 



di assenza e presenza di misure di prevenzione e condanne penali”, “Modello C - Offerta economica”, Modello D – 
Avvalimento” e “Modello E – Schema contratto avvalimento”. 
 
 
Di invitare alla procedura di gara n. 15 operatori economici in possesso dei requisiti richiesti 
individuati nell’elenco di estrazione approvato con verbale allegato alla determinazione del direttore 
Area 6 n. 116/2015, che non sarà pubblicato: 
 
Di dare atto che: 

• il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 
(Amministrazione Trasparente); 

• il Responsabile del procedimento è l’ing. Cecilia Cannas, del Servizio Tecnico Comunale 
dell’Area 6 LL.PP; 

• il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta; 

• sulla base del valore netto dell’appalto per la procedura di cui trattasi è dovuto il contributo a 
carico dell’Amministrazione in favore dell’ANAC, che verrà impegnato con atto successivo. 

 
Istr. Dir. Amm.: Murgia 
 

IL DIRETTORE D’AREA 9 
 Dott.ssa Maria Regina Vittone 
 

 



Determinazione Nr° 299 del  09/04/2015  - - - AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Biblioteca, Musei - Servizi Informatici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


